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Thomas Hobbes
İngiliz filozof (1588-1679). İngiltere’nin Wiltshire kentindeki Westport 
köyünde dünyaya geldi. Oxford Üniversitesi’nde eğitim aldıktan sonra 
uzun yıllar Cavendish ailesinin yanında özel sekreter ve eğitmen olarak 
çalıştı. Bu görevi sayesinde Fransa’da ve İtalya’da dönemin önemli 
entelektüelleriyle tanışma fırsatı buldu. 17. yüzyılın baş döndürücü 
siyasal çalkantıları —özellikle İngiliz İç Savaşı— düşüncesinin yönünü 
belirledi. İnsan doğasına dair karamsar yaklaşımı, siyasal otoritenin 
gerekliliğini vurgulayan düşüncelerinin temelini oluşturdu. Felsefi 
çalışmalarında matematik, fizik, etik ve siyaset gibi alanlara yöneldi. 
Hobbes’un en tanınmış eseri Leviathan, sosyal sözleşme teorisinin ve 
modern devlet anlayışının kurucu metinlerinden biri hâline geldi .
Başlıca Eserleri: De Cive (1642), Leviathan (1651), De Corpore 
(1655), De Homine (1658).
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İkinci Baskıya Önsöz

Ferdinand Tönnies, 1889 yılında Thomas Hobbes’un iki ese-
rinin yeni baskılarını yayımlamıştır. Hukukun Unsurları: Do-
ğal ve Siyasi [The Elements of Law, Natural and Politic] ve 
Behemoth ya da Uzun Parlamento’nın [Behemoth; or The 
Long Parliament] bu baskıları, Hobbes’un çalışmalarının el-
yazmalarına dayanan ilk modern ve eleştirel edisyonlarıdır. 
Şimdiye kadar başka bir versiyon da çıkmamıştır. 

1668 yılında, yetmiş yaşındayken yazdığı Behemoth 
Hobbes’un İç Savaşlar1 hakkındaki tartışmalı son sözüdür. 
Bu eserde Hobbes, dört diyalog hâlinde Büyük İsyan’da ya-
şanan olayları gözden geçirir ve kendi kuramını yeniden or-
taya koyar. 

Hobbes’un kendi öğretilerini açıkladığı ilk eseri ise Hu-
kukun Unsurları’ydı. 1640 yılında tamamladığı bu kitap ay-
nı zamanda ilk sistematik siyaset çalışmasıydı. Ama bela ya-
kındı. Kısa Parlamento2 tarafından tartışılan hakların, ege-
menlik hakkının ayrılmaz bir parçası olduğunu savunan “İn-
gilizce yazılmış küçük incelemesi”nin üzerindeki tarih 9 Ma-
yıs 1640’ı, yani Parlamento’nun feshedilmesinden dört gün 
sonrayı gösteriyordu. Uzun Parlamento3 kasım ayında top-
landığında Hobbes İngiltere’den ayrıldı. Elli iki yaşında bir 
filozof olarak, Parlamento’nun kral için yazı yazanlara karşı 

1 İngiltere’de 1642 ile 1651 yılları arasında yaşanan savaşların ortak adıdır. (Çev.)
2 İngiltere kralı I. Charles tarafından toplanan ama sadece 13 Nisan- 5 Mayıs 1640 

tarihleri arasındaki 3 hafta boyunca görevde kalabildiği için “Short Parliament” 
adını alan  meclis. (Çev.)

3 Kısa Parlamento’nun dağıltılmasından sonra yine I. Charles tarafından toplanmış 
1660’a kadar görevde kalmış  meclis.  Kısa Parlamento’dan ayırmak için bu isim 
verilmiştir. (Çev.) 
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düşmanlığını deneyimleme riskini almadı ve ülkeden “kaçan 
ilk kişi” oldu. Hobbes, kendisini teşhir direğine bağlamak ve-
ya Newgate’e4 tıkmaktansa Strafford ve Laud’u5 Kule’ye ve 
de cehenneme göndermek konusunda çok daha hevesli bir 
Avam Kamarası’ndan korktuğu için aşırı temkinli, aşırı ür-
kek davranmış olabilir. Cezalandırılmayı beklemesinin nede-
ni belki de kendi çalışmasını biraz fazla önemsemesiydi; bu 
eserle bilimsel bir siyasetin temellerini attığını iddia ediyordu. 
Hobbes’un oluşturduğu sağlam yapı parlamenterlerin yarat-
tığı siyasi kâbusları ortadan kaldıracaktı. Ancak en kesin çü-
rütme bile Pym6 ve müttefiklerini yollarından döndüremez-
di; kendi fikirlerini eyleme dökmekle bu kadar meşgul olma-
salardı bile, Hobbes’un söylediklerini asla kabul etmezlerdi. 

1640 yılının sonbaharı geldiğinde, İngiltere iç savaşa doğ-
ru gidiyordu. İskoçlar piskoposluğun kökünü kazımaya ye-
min edip isyan çıkarmışlardı. Kral Charles bu isyanı iki kez 
bastırmaya çalışmış, ikisinde de başarısız olmuştu. Kısa Par-
lamento, İskoçların –yasadışı vergilendirme, despotik hükü-
met, ölüm davaları mahkemeleri ve yozlaşmış bir kilise gi-
bi– şikâyetlerini değerlendirmeden, İskoçlara baskı yapıl-
ması için para vermeyi reddetmişti. 3 Kasım’da toplanan 
Parlamento’nun da daha az inatçı olduğunu düşünmek için 
bir neden yoktu. 

Hobbes kaçtığında, Hukukun Unsurları’nı sadece el yaz-
ması hâlinde dağıtarak yayımlamıştı. 1649 ve 1650 yıllarında 
kötü bir değişime uğramış bir kopya, iki ayrı kitapçığa bölü-
nerek Londra’da basıldı, muhtemelen Hobbes’un haberi ol-
madan. Thomas Hobbes’un Ahlak ve Siyaset üzerine Çalış-
maları [The Moral and Political Works of Thomas Hobbes] 

4 12. yüzyılda Londra’da inşa edilmiş ve 1904’te yıkılana kadar yedi yüzyıl boyunca 
kullanılmış hapishane. (Çev.) 

5 Başpiskopos Laud ve Stafford Kont’u, I. Charles yönetiminin parlamentosuz 
geçen on bir yılı boyunca krala danışmanlık yapmışlar, meclisin kurulmasından 
sonra yargılanıp idam edilmişlerdir. (Çev.)

6 İngiliz İç Savaşı’nın ilk aşamasında Parlamento’nun Kral I. Charles’a karşı zafer 
kazanmasını sağlamış İngiliz  devlet adamı. (Çev.)


